**P**reparatio Cinnabaris Artificialis dicit nos in cognitionem Cinnabaris Nativę, qua nil aliud est, nisi terra mineralis lapidescens, rubicunda confusa ex sulphure, & Mercurio vivo cum terrestrī materia instar lapidis, compacti; Eligenda, qua gravida Mercurio, & sulphure præstantioribus.

Ante quam veniat in vsum prius depurari debet, cum plerunque nonnihil de sulphure arsenicali eidem adhaereat terra symptoma. Modum optimum illam depurandi ostendit Hoffmannus in Clave: Cinnabaris nativa pulverulata coquitur aqua purissima in rigillo alembicato, vt fumus metallicus in auras evanescat, hec coctio sibi separanda, & pars subtilissima supernans à scorijs separanda est. Postea in vas argenteum infunde, accenso spiritu vini sibi superfulo, & vsui resverba. Cinnabaris hec ita depurata vix cedit cinnabari antimoniiali, qua est omnium præstantissima, cum sulphur antimoniij sit naturæ solaris.

## V I R E S .

**C**innabaris quamvis per se non sit diaphoretica, tamen alijs addita vīa illorum diaphoreticam exaltat, & promovet; polychrestum enim exaltatorium, & praefestissimum, ac securissimum alexiteritum est, egregium temperaticum, resolutivum, & anodynūm remedium. Hinc non solum à Recentioribus, sed etiam à Veteribus Cinnabarina fuerunt commendata, non solum in epilepsia, sed in alijs morbis convulsivis, iij que tam internis v.g. colica virorum, passione hysterica, in morbillis, & variolis, ante sui erumpitionem cum epilepsia coniunctis, quād partium externarum morbis spasmodicis. Extrinsecus adabitetur ad sanandam iucum venereum, & scabiem in suffimenti. Dosis ad 3j.

CINNABARIS ANTIMONII, ET EIUS  
Butyrum.Butyrum  
Antimonij.

**A**ntimonij purissimi, & Mercurij sublimati corrosivi ana p. eq. misce exadē in mortario lapideo, & distillentur per retortam vitream ex arena, igne primò mediocri: sic liquor, seu Butyrum Antimonij instar glacie egreditur, qui si concrescat in collo, ne id obstruat, admove caute carbonem, ut liquefac, & visu serva. Ignem fortiter auge horis aliquot, seu usque quo videas cinnabarim collo retorte adherentem, quam collectam sublimacione vna, ac altera purifica-

## V I R E S .

**C**innabaris valet, ad sudorem in morbo gallico, lepro, elephantiasi, alijsque similibus consumptioribus morbis provocandum. Datur etiam in epilepsia puerorum cum aquali pondere cranij bonitis non balsamis pp. perlatum, &c. Dosis à gr. iiiij. ad 30.

Butyri Antimonij usus per se est externus solum, in gangre-

352

**S**us, & sphacelo, in quibus si pars mortua illinitio balsus butyri circumlinatur, non serpit ulterius putredo, sed quo felicis peragitur. Simili ratione carbunculus pestilentialis butyro hoc circumclusus, paulatim emoriendo excutitur, adeoque apertus redditur, qui postmodum emplastris alij obediat.

Appellatur etiam Oleum Glacie, Oleum Mercuriale Antimonij, & Liquor Gummosus.

**N**. Si mayorem copiam Butyri, quam Cinnabaris desideras, massam ante distillationem, in humidum locum per triduum repones.

## MERCVRIVS VITÆ.

**B**utyri, seu Olei Antimonij Glatialis præcedentis q. v. rectificata in retorta igne arenę; liquore distillato affunde aquam, ac statim pulvis albus præcipitabitur, qui abluitur donec nullam amplius acrimoniam faciat, deinde exiccatur.

## V I R E S .

**T**otius corporis, & præcipiū prima regionis bemores nozios, per fecesum, ac vomitum expurgat. Vjs/que insignis est in pepte, capillis morbis, lue veneres, viceribus malignis, febris, arthritide, hydrope, ubi, & ut plurimum sine vomitu operatur ob acidofalsas aquositates in hydropsies abundantes, cum salia acido volatilitatem purgantium fixant, ita ut salem per inferiara purgent. Dosis a gr. iiij. ad gr. iv. tandem Dosis macerari licet in baſi vini, cumque filtratum exhibere.

Præterea Angelus Sala in ternario bezoard. cap. 232 Mercurium vitæ in partu difficii desperato tanquam maximum commendat remedium his verbis: *Et in continentii quando naufragare, & vix movere cœperit, facultas expultrix ad expellendum fatum simul calcar accipiet. Nec abborrearis a tali medicamento, eo ipso enim plurimis in acie novaculae quasi constitutis, hoc in casu*

Ff4

præ-

preſo fuit, aqua delicate, quibus nulla ſpes ſuperfluerat, quam robuſtis, & paginis, ut indequaque bariori gatis poſſet: quinque ſextum ſemipuritatum ſapè, & ſecondum biduum, et triduum poſt partum relictam beſtioſiſtus, ſalva matris vita, diſcedere fecimus. Mercurium vita ergo quilibet Medicus hac in parte optima de nota commendatum ſibi habebat, &c.

Bilinchius etiam lib. 2. cap. 14. obſer. & paradox. chym. in partu diſſicili triduanuſ elicitum ſum ex- pertus eſt. Tachenius in Hipp. chym. cap. 24. p. m. 232. inquit: Mercurij vita & grana cum vino hauſta uo- mitum, atque ſeces ſum movent; in diſſicili partu diuinum ſanè refugium.

Appellatur etiam Pulvis Angelicus, Pulvis Algarroth, Pulvis Emeticus, & Aquila Alba; ſed nora, quod Aquila Alba appellatur etiam Mercurius Dulcis.

### SPIRITVS VITRIOLI PHILOSOPHICVS, SEV Cohob Antimonij ex Hartmano.

¶. A quam, qua Mercurius vita edulcoratus eſt, & fil- tria per chartam, hinc in B. M. evapora donec apare- re incipiat liquor flavus, & acidus. Liquor hic eſt ſpiritus vitrioli Philofophicus, qui per retortam à ter- reſtri materia rectificari poeteſt.

V I R E S .

P Otiarie eſt virtutis, quam, qui vulgi modo conſiftuntur. Medetur febribus, luem veneam mitigat, liensem, & venas meferiacas ſolvit, ventriculum debilitatum, & à plegiatate crassa infarctum confortat. In melanbolia hy- pocochlearia, epileptia, omnibusque affectionibus capitis mi- rē prodeſt. Extrahuntur, & eius minifterio Tinctoria mineralium; Corallia, & Perle diſſoluntur. Idem aqua- tus ſpiritus ſaliſ folioſ Aurum. Dofis a gr. iiiij. ad gr. x.

\*\*\*

MER

### MERCVRIVS VITÆ CORRECTVS.

¶. Mercurium vita, in phiola igne arenæ ſove, donec rubore incepiter, poſtmedium vini ſpiritum ſepiuſ ab eo abſtrahē.

V I R E S .

P Vrgat ſat commode per alcum, impuritateſ que quaſi cumque educit. Dofis a gr. iv. ad gr. vi.

### MERCVRIVS VITÆ CATHARTICVS:

¶. Mercurium vita, ac cum ſale communi, aliquoties diuitiusque tere, & ſalſedim poſtea per aquam come- munem ablue; ſic folam vim per ſeculum purgandi obtinet. Dofis ad gr. vij.

### SVCCINVM ANTIMONII, SEV VITRV M EX Mercurio vita.

¶. Mercurij vita q. vi. abſtrahē per retortam partes mi- nus fixas, reliquum fundatur igne forti in vitrum, quod transparens opacum, vel ſi diuitius in igne conſi- neatur, hyacinthinum evadit.

Abſtracta ex eo tinctoria cum aceto diſſillato, decantata, & exiccata, ſudorem movent. Dofis gr. iij. vel iij.

### REGVLVS ANTIMONII:

¶. Antimonij crudii lib. 1. Tartari crudii Zix. Nitri puri- ficati lib. pulveris carbonum 3j. pulverentur, & miſ- ceantur. Dein colloca crucibulum inter prunas accen- tas, ut candeat. Tunc inijec cochlear pulverum, & statim opere donec furus cefſet. Poitea amo. coo- pereulo, novos pulveres inijec, & claude: ad finem uſque ita continuando. Tandem da ignem fusionis, & crucibulum move, ut regulus fundum petat. Cru- ci-

V I R E S.

**F**ormatur in globulos parvulos, qui deglutiti in illae  
passione auxilium ferunt: item formantur ex eo vas-  
cula, quibus si vinum ad 3vj. O per horas sex, vel octo  
in iis relinquatur, prebeat vinum suavissimum per super-  
iora, & inferiora suaviter purgans.  
In defectu vascularum potest infundi regulus.

SVLPHVR AVRATVM, SEV AVRVM  
Medicorum.

**P.** Scorias, seu feces Reguli predicti, easque reduc in  
lixivium per ebullitionem in aqua; lixivium id ca-  
lide per chartam emporteticam traiice, eique frigefac-  
to adde aceti distillati q. l. vique quo precipitet sul-  
fur, lixivium per inclinationem separa, crocumque  
reiteratis multis ablutionibus dulcoratum, & siccatum  
scorffum collige, & ad vsum serva.

V I R E S.

**H**oc insigne est diaphoreticum, & sanguinis mundificum,  
multis morbis depellendis optissimum, &  
in convenienti liquore exhibetur. Dosis a 3vj. ad 3l.

REGVLVS MARTIALIS.

**P.** Ramentorum Martis libj. appone in crucibulo supra  
ignem, donec incipient liquefcere, post adde Anti-  
monij pulverati libj. fluant, & Regulus fundum petet  
dum sulphur Antimonij arripit Martem in scorffis su-  
perficien tenus detentum. Regulus hic si aliquores fun-  
datur, & in fusionibus aliquid de Nitro, & Tartaro  
iniiciatur, & à scorffis separetur, tandem stellam in-  
tar solis radiantis contrahit, hinc Regulus stellatus  
dicitur.

CRG

CROCVS METALLORVM, SEV HEPAR  
Antimonij.

**P.** Antimonij, & Nitrificana p.aeq. pulverisentur, ignea-  
tur, & calcinentur per quadrantem horz: crocus à  
scorffis separetur, & aqua calida eluat, vñique ser-  
vatur.

V I R E S.

**C**onvenit in melancholia hypochondriaca, sanguine gru-  
molo, vertigine, epilepsia, ac hydrope. Dosis à gr. v.  
ad gr.x.

RVLVIS EMETICVS ALEXANDRI  
Quintillij.

**P.** Hepatis Antimonij optimè loti 3j. præpara g. A. sua  
præprophyritim aqua rostata humectando, & exic-  
catum in matrice vitreo inijice; eique affunde sp:  
vini 3vj. digere per diestres: deinde in vase vitreato  
accende, & spatula ad extinctionem spiritus agita,  
exicatumque vñi repone. Dosis à g. vj. ad gr.xx.

CROCVS METALLORVM RVLANDI.

**P.** Antimonij electi, Nitrif. puri, & salis communis ana-  
p.aeq. eaque minutissimè, scorffum trita, & commix-  
ta in crucibulo, luto prob. munito pone ita tamen,  
vt in superficie medio, aliquod foramen parvulum  
relinquatur, per quod arsenicales, & venenati spiri-  
tus exhalare queant: hinc in furnum venti collocen-  
tur, ignemque fusorum accedatur, & si liber, follis  
eriam ministerium adhibeatur, vt in cætino sufficien-  
ter fluant, ta diu continuando, quandiu fumus per  
foramen illud in superficie relictu aescendat. Quan-  
do omnes spiritus fumantes evanuerunt, ignis prope  
ad

ad quadrantem hora fortiter adaugeatur, dein crucibulum eximatur, insigdidatumque spiratur, & inveniuntur Antimonium in fundo sicut Regulum, quod à salibus mallo detruncetur, atque in pulverem teratur, qui instar Cinnabaris rubicundissimus, & in Medicina willissimus est.

## V I R E S.

**V**aleat in omnibus febribus precipue intermitentibus, pef silentibus, &c. Dosis ad 30. plus, minusve, cum aqua cardui benedicti, aut alio convenienti liquore, & Rulando Aqua Bonedicta, appellato.

## VITRVM ANTIMONII HYACINTIVM.

¶. Antimonij puri q. v. pulveretur, & calcinetur in vase figurino amplio, ac lato, non vitreato, continuo scilicet materiam rudicula movendo, ne concrescat, quod si id præter spem evenerit, denuo pulvrizari oportet. Deducendum est hic labor, ignisque augendus, vel in tantum, ut vas paulatim igneatur, materiaque cinereum, seu gryfeum acquirat colorem, nec fumum, (a quo diligenter cavendum) amplius emitat. Calx ista in crucibulo bene, & satis fusa, (quod immisso stylo ferreo experiri licet) effundatur in tabulam lapideam, ut in vitrum habeat. Vitrum si adhuc nigrum, ac opacum fuerit, reiteranda est fusio donec pellucidum, ac hyacinthimum colorem nanciscatur. In qua fusione, si sulphur cisticinum miscatur, vitrum rubescit.

## V I R E S.

**H**umores crassos, viscidos que ejicit, in ventriculo, viscera, locis superfluos, idque per vomitum, ac per ventris quoque in peste resiftit, precipue si cura actio propincurit, quippe hoc ratione, & sudorem citat.

Utile

Vite quoque est in febribus putridis, ac malignis, bydrope, &c. Dosis a gr. j. ad gr. iv.

Vix emeticae vitri Antimonij corrigitur digestione cum puro spiritu aceti, donec menstruum sublimi tinctura saturatum conspiciatur, tum modice liquorem omnem abstrahit, & pulverem residuum flavum, aut rubicundum, cum spir. vini benè dephlegmato digere, brevi post tempore tinturam obtinebis nobilern, & omni vi cuncta privatam, quam, ut Valentini filii, vel 6. gut. dosi praescribat quidam ratiem referente Boyleo quantitate 30. gut. assumpta, vomitum nullo modo expertus est.

ANTIMONIVM DIAPHORETICVM, SEV LAC  
Antimonij.

¶. Reguli, seu Hepatis Antimonij 15j. Nitri rectificati libii, pulveris, ac misce: hinc detona vicisim in crucibulo acoeno inter prunas collocato; detonationibus finitis, detineantur igne violento per integrum horam; deinde dissolvatur materia in aqua serventi in vase vitreato. Liquor lactescens, detinendo momentum, ut partes regulinae indissolubiles subsideant, in alio vase decanterit; & sic ad totalem subtilium partium calcis antimonij extractionem procede. Aquæ omnes iunctæ detineantur, & dum pulveres subsideant, aquam claram per decantationem abstrahit, Calx iterum, atque iterum nova aqua pura, usque quo insipida appareat elue: hinc exicca, si uique caute cuncto.

## V I R E S.

**C**orraptioni resistit, sanguinem mundificat; adversus omnes obstrunctiones hepatis, lienis, mesenterij, alterumque partium internarum, retentionem mensum, exacerbiam virginum, hydropon, melancholiam hypochondriacam, loem venerem, vlera tam interna, quam externa, scabiem, &c. Conducit. Confert etiam in febribus

## NITRVM ANTIMONIATVM.

**E**x Aquas illas, quibus Antimonium Diaphoreticum, seu Hepar Antimonij lavatis, filtra per chartam, & evapora ad peliculam, ac loco frigido, ut crystalli formentur reponere; hinc liquorem decanta, iterumque ad peliculam evapora, & vt antea ad cristallis formandos colloca, idque vique ad finem repete: crystallos omnes iuntes sicca, ac reponere.

## V I R E S.

**P**rodessit in febribus malignis, bydrops, lue venerea, &c.  
Dosis à gr. v. ad 30.

## ANTIHECTICVM PETRI. PTERII.

**E**x Reguli Antimonij 3iv. Iovis selecti 3v. fundantur, ut in vna veniant: hinc mixtio hæc refrigerata pulveretur, & cum triplo nitri milceatur. & in crnicibulo accencio inter prunas imposito detonetur, ut de Antimonio Diaphoretico dictum, & dum stat mixtura in fusione, agetur cum bacillo ligneo, ut flamma eructet, & sub hac sulphure Iovis superabundante evolante candidum acquiratur Antihecticum, & tutom usurpetur fine omni periculo vomitionis, quia communiter corruecit, sed matet: hic enim color cæruleus oritur à sulphure Iovis nondum fixato. Postea edulcoretur eodem modo, quo Antimonium Diaphoreticum.